Iis unterliegt keinerlei Zweifel, daB der Text in der Reichenauer Hs. p auf Hildemar
zurlickgeht. Wo er an einzelnen Stellen mit Paulus gegen Hildemar steht, liest es so. daB
5 hchEs : ) 5 )
Hildemar das eine Mal oder der Redaktor der Traditio, wie sie in der Dijoner Hs. und ihrer
Gruppe vorliegt, oder die Abschreiber dieser Hss. oder die Herausgeber geirrt haben. Zar

PP Sl 5 &
besseren Ubersicht setze ich das interessante Stiick aus der Erklirung des 56. Kapitels mit den
Angaben iiber Corbie und Olonna her, wie es lautet beim

Paulus.
» Mensa abbatis cum hospitibus
et peregrinis sit semper.*

adtendendum est in hoc loco,
quia beatus Benedictus hospi-
talitatem et humanitatem ab-
batem perdocuil habere,

CUM TENSAM. CLUS REQUAGUANL
sine hospitibus dicit esse.
hospites sunt, qui de eadem
regione sumt, i. de prope.
peregrint sunt, qui de alia re-
gione sSunt.

Hildemarus.
» Mensa abbatis cum hospitibus
et peregrines Sit semper.“
mensa eniim a mense dicta est,
sicut Cassiodorus dicit, quia eo-
dem die convivia ritu gentilivm
exercebantur.
attendendum est in hoc loco,
quia beatus Benedictus hospi-
talitatem et humanitatem do-
cuit,

hospites suni, qui de eadem
regione sunt, i. de prope.
peregrini sunt, qui de alia
regione.

peregrinus enim dicitur, Sicut
dicit Cassiodorus, quasi per-
gens longius.

»Bagiliug¥ (= 1)
» Mensa abbatis cum hospitibus
el peregrinis sit semper. 4

adtendendum est wn hoc loco,
quia. beatus Bemedictus hospi-
talitatem et humanitatem do-
cuit.

lospites sunt, qui de eadem
regione sumt, i. de prope.

.0S. (= Oassiodorus) dicitur
autem pereqrinus, quasi per-
agens longius.

hospes laici (sic cod.) dives
non est ducendus in refecto-
rom  pro vexatione et scan-
dalo, quia si (quasi cod.)
unus ducitur et alius non, ecce
(e¢ eod.) scandalum. et si om-
nes ducuntur (dicuntur cod.),
ecce (e¢ cod.) wexatio. tamen
pauperem laicum vidi in Cor-
beia duct in refectorium. nam
alve won ducunt. et semper ad
mensam (mensa cod.) abbatis
debet sedere et non cum fratri-
bus. quia debet mensa abbatis
(abba cod.) rutunda esse, sicut
vidistis (vidisti cod.) in Olonna
(alonna cod.), qualenus ex una
parte sedeant (sed cod.) nobi-
les, ex altera pauperes (pauper

1) [Die Untersuchung der Hs, Einsiedeln 253 (vgl. oben 8. 43, Anm. 5) ergab, daf auch die Basilius-

texte untereinander erheblich verschieden sind.
erledigt werden kann, behiilt der Herausgeber einer eigenen Abhandlung vor.]

Die Klarstellung dieser Fragen, die hier nicht in kurzem
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Paulus.

Sequitur : ,quotiens tamen mi-
nus sunt hospites, quos vull de
fratribus vocare in sua sit po-
lestate.  seniores tamen wnum
aut duo semper cum fratribus
dimittendum est propter curae
disciplinam® . quaeritur in hoc
loco, ubi debet abba mandu-
care, utrum in refectorio an
foris? sunt alii qui dicunt
foris, alii vero dicunt intus.

quomodo ergo dimittere debet
fratres duos

vel tres

cum  fratribus, si ille in re-
fectorio debet manducare? qui
respondentes dicunt: propterea
dizit beatus Benedictus semiores
dimittere, quia sunt alia re-
fectoria, in quibus ita sedent
fratres, wt propter multitudi-
nem  fratrum ab abbate non
possint videri, veluti sunt in
sancto Gallo.

An anderen Stellen sieht man noch deutlicher,

e RS e

Hildemarus.

forte dicit aliquis: quare debet
coquina abbatis tuxta coquinam
fratrim esse, si abbas exira
refectorium debet manducare ?
cur  respondendum  est: illi.
qui dicunt, abbatem mnon de-
bere manducare extra refecto-
riwm, dicunt coguinam abbatis
€Sse erga coquinam monacho-
rum elc. [dieser Abschnitt folgt
aber erst viel weiter unten].

sequitur : , quoties tamen minus
sunt hospites, quos vull de fra-
tribus vocare in ipsius sit po-
testate. semiorem tamen unum
aut duos semper cum fratribus
dimittendum procuref propter
disciplinam®. quaeritur in hoc
loco, ubi debet abbas mandu-

care, ulrum in refectorio am
foris? sumt alii, qui dicunt,
quia in rvefectorio debet man-
ducare.

quomodo ergo dimittere debet
fratres duos

cum fratribus in refectorio, si
ile debet manducare ibi? qui
respondentes dicunt: proptera
dixit beatus Benedictus seniores
dimittere, quia sunt alia (talia
Mittermiiller) refectoria, in qui-
bus ita sedent fratres, propter
maultitudinem  fratrum, wit ab
abbate non possint videri, ve-
luti sunt in sancto Gallo

» Basilius% (= 2.
cod.) et in medio possit intrare
manister (ministrare cod.).
hospes est wvicinus, peregrinus
de longe.
notandum, quin forte dicit ali-
quis: quare debet coquina ab-
batis (abba cod.) suzta fratrum
coquinam esse, si abbas extra
refectorium debet manducare?
cui respondendum est: illi, qui
dicunt abbatem non debere man-
ducare extra refectorium,

quomodo ergo dimittere debet
fratres duos

cum fratribus in refectorio, si
ille debet manducare ibi? qui
respondentes dicunt: propterea
dizit seniores dimittere, quia
sunt alia refectoria, in quibus
ita sedent fratres propter multi-
tudinem fratrum, ut ab abbate
non possint videri et (sic cod.)
veluti sunt in sancio Gallo.

wie der sog. Basilius auf eine schnelle